
Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě  
č. HSAA-7372-4/VZ-2024 

uzavřené dne 9. 9. 2024 

 (dále jen „Dodatek“) 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy  
Sídlo:   Sokolská 62, 121 24 Praha 2 

IČO:    70886288 

DIČ:   není plátcem DPH 

Zastoupená:  brig. gen. Ing. Luďkem Prudilem – ředitelem  
Bankovní spojení:   Česká národní banka, Na Příkopech 864/28, Praha 1 

Číslo účtu:  8107881/0710 

ID datové schránky:  jm9aa6j 

Kontaktní osoba1:   

E-mail:   

Telefon:  

Kontaktní osoba2:   

E-mail:   

Telefon:  

(dále jen „kupující“) 
 

a 

 
KOBIT, spol. s r.o.  

Sídlo:    Rozvojová 269, 165 00 Praha 6     

IČO:     44792247  

DIČ:     CZ44792247 

Zastoupená:   Janem Nožičkou – jednatelem společnosti   

Bankovní spojení:  Raiffeisenbank, a.s. 

Číslo účtu:    5016230911/5500 

ID datové schránky:  khif4c2 

Kontaktní osoba:  

E-mail:    

Telefon:   

 

zapsaná v rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 5528 

(dále jen „prodávající“) 
 

Článek II. 
Základní ustanovení  

1. Dne 9. 9. 2024 uzavřely smluvní strany na základě rámcové dohody čj.: MV-914-52/PO-PSM-

2023, která byla uzavřena prodávajícím s centrálním zadavatelem (Českou republikou – 

Ministerstvem vnitra) prováděcí smlouvu č.j. HSAA-7372-3/VZ-2024, ve které se 
prodávající zavázal dodat kupujícímu dva (2) ks cisternových automobilových stříkaček 
CAS 30 S3VH včetně opcí a kupující se zavázal převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu 
(dále jen „smlouva“). 

2. Po uzavření smlouvy, bylo na základě upozornění prodávajícího zjištěno, že mezi volitelné opce 
uvedené v příloze č. 3 smlouvy bylo zařazeno ve 2 kusech příslušenství „Doplňování energií s 
kompresorem“, které však není vzhledem k řešení doplňování vzduchu do soustavy 
předmětných vozidel systémem Rettbox Air 230V technicky proveditelné. Proto došlo 
k vypuštění volitelné opce v příloze č. 3, řádek č. 3 smlouvy a změně celkové ceny. Na straně 
kupujícího tak došlo k přehodnocení požadavku výbavy vozidel o uvedené příslušenství. 



3. Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany v souladu s čl. 13. odst. 10 smlouvy dohodly na 

její změně uvedené v článku III. tohoto dodatku.  

 

Článek č. III. 
            Předmět dodatku 

1. Změna týkající se provedení dodaných vozidel spočívá v upuštění od požadavku na volitelnou 
opci „Doplňování energií s kompresorem“ v hodnotě 10 000,00 Kč bez DPH a 12 100,00 Kč 
s 21 % DPH u každého vozidla, a tedy snížení celkové kupní ceny o částku 20 000,00 Kč bez 
DPH a 24 200,00 s 21 % DPH. 

2. V souvislosti se změnou uvedenou v odstavci 1 tohoto článku se text článku 5. odst. 1 smlouvy 
nahrazuje následujícím zněním: 
„Kupní cena za zboží uvedené v čl. 3 odst. 1 této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran 
a činí celkem za jeden (1) ks cisternových automobilových stříkaček CAS 30 S3VH včetně 
volitelných opcí: 
- Cena celkem bez DPH:     9 370 260,00 Kč 

- Vyčíslení DPH 21 %:     1 967 754,60 Kč 

- Cena celkem včetně DPH:     11 338 014,60 Kč 

- Cena celkem slovy včetně DPH:       

„jedenáct milionů tři sta třicet osm tisíc čtrnáct korun českých šedesát haléřů“ 

3. V souvislosti se změnou uvedenou v odstavci 1 tohoto článku se text článku 5. odst. 1 smlouvy 

nahrazuje následujícím zněním: 
„Kupní cena za zboží uvedené v čl. 3 odst. 1 této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran 
a činí celkem za dva (2) ks cisternových automobilových stříkaček CAS 30 S3VH včetně 
volitelných opcí: 
- Cena celkem bez DPH:     20 272 180,00 Kč 

- Vyčíslení DPH 21 %:     4 257 157,80 Kč 

- Cena celkem včetně DPH:     24 529 337,80 Kč 

- Cena celkem slovy včetně DPH:       

„dvacet čtyři milionů pět set dvacet devět tisíc tři sta třicet sedm korun českých 
osmdesát haléřů“ 

 

Článek č. IV. 
Závěrečná ustanovení  

1. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a v souladu s § 6 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“), nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv zřízeného zákonem č. 340/2015 Sb. Dodatek 
uveřejní kupující. 

2. Smluvní strany uzavírají tento dodatek v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

3. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti a beze změn. 
4. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě.  
5. Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly, porozuměly jeho 

obsahu a s obsahem dodatku bez výhrad souhlasí. Každá ze smluvních stran dále prohlašuje a 
svým podpisem stvrzuje, že tento dodatek uzavírá svobodně a vážně, jeho obsah považuje za 
určitý a srozumitelný. Na důkaz toho připojují svoje podpisy. 

6. Ostatní ustanovení kupní smlouvy zůstávají nezměněna. 
7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha: 

Příloha č. 1 - Cenová kalkulace 

 

 

 

 

 

 



Za prodávajícího: Za kupujícího: 



Příloha č. 1 - Cenová kalkulace (CAS včetně opcí, volitelného požárního příslušenství a volitelných 
komunikačních prostředků 

    

Cena za celkový předpokládaný objem předmětu plnění. ks Cena v Kč bez DPH Cena v Kč s DPH 

Cena za CAS 30 VH 2 16 651 400,00 20 148 194,00 

Požární příslušenství + komunikační prostředky 2 1 771 780,00 2 143 853,80 

    

Volitelné opce    

Osvětlovací stožár 2 157 000,00 189 970,00 

Klimatizace 2 109 000,00 131 890,00 

Doplňování energií s kompresorem 0 0,00 0,00 

Nízkofrekvenční siréna 2 30 000,00 36 300,00 

Pneumatická houkačka 2 5 000,00 6 050,00 

Hygienický koutek 2 19 000,00 22 990,00 

Nárazníková lafetová proudnice 2 290 000,00 350 900,00 

Elektronické řízení nástavby 2 76 000,00 91 960,00 

Lanový naviják 2 171 000,00 206 910,00 

Asanační lišta 0 0,00 0,00 

Tažné zařízení 0 0,00 0,00 

Barevné provedení - RAL 3024 2 78 000,00 94 380,00 

Retroreflexní prvky  2 75 000,00 90 750,00 

Nádrž na vodu - nerezová ocel 2 -100 000,00 -121 000,00 

Řiditelná náprava 2 800 000,00 968 000,00 

Automatické podmetací řetězy 0 0 0 

Kamerový systém 2 70 000,00 84 700,00 

Ochrana podvozku návleky 2 27 000,00 32 670,00 

Ochrana podvozku tryskami 2 42 000,00 50 820,00 

Převodovka bez hydrodynamického měniče 0 0,00 0,00 

AČR 1A 0 0,00 0,00 

AČR 1B 0 0,00 0,00 

AČR 2A 0 0,00 0,00 

AČR 2B 0 0,00 0,00 

Celkem    20 272 180,00 24 529 337,80 

 


